
2018 Miércoles 9 marzo 2005 BOE núm. 58

b) Descripción del objeto: Suministro de lazos de 
seguridad, con destino al Servicio de Armamento y Equi-
pamiento Policial de la Dirección General de la Policía.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 282, de fecha 23 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 115.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01 de febrero de 2005.
b) Contratista: Pielcu, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.600,00 euros.

Madrid, 28 de febrero de 2005.–El Director General 
de la Policía, Víctor García Hidalgo. 

 8.259/05. Resolución de la Dirección General de la 
Policía por la que se hace público anuncio de 
adjudicación de la subasta para el suministro de 
cartulina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 007/05/SU/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de cartulina 

para la confección de impresos de uso generalizado con 
destino a la Dirección General de la Policía.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 3, de fecha 4 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de febrero de 2005.
b) Contratista: Comercial Raern, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Madrid, 28 de febrero de 2005.–El Director General 
de la Policía, Víctor García Hidalgo. 

 8.260/05. Resolución de la Dirección General de la 
Policía por la que se hace público anuncio de 
adjudicación de la subasta para el suministro de 
sobres normalizados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 004/05/SU/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de sobres 
normalizados con destino a la Dirección General de la 
Policía.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, nú-
mero 303 de fecha 17 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de febrero de 2005.
b) Contratista: Manipulados Plana, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 160.000,00 euros.

Madrid, 28 de febrero de 2005.–El Director General 
de la Policía, Víctor García Hidalgo. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 8.101/05. Resolución de la Dirección General de la 

Marina Mercante por la que se convoca la con-
tratación de las obras para la construcción de 
edificio para Capitanía Marítima de Isla Cristina 
(Huelva).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina 
Mercante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de la Marina Mercante. Subdirección Gene-
ral de Coordinación y Gestión Administrativa. Servicio 
de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de edificio 
para Capitanía Marítima.

c) Lugar de ejecución: Parcela E-2 (plan parcial 
n.º 1). Punta Caimán.

d) Plazo de ejecución (meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 215.643,23 euros.

5. Garantía provisional. No es necesaria.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de la Marina Mercan-
te. Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, n.º 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 91 53/91 597 91 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior al señalado para presenta-
ción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos 4, 6 y 7, categoría c.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los licitadores extranjeros de Esta-
dos miembros de la Unión Europea que no aporten certi-
ficado de clasificación, deberán acreditar su solvencia 
económica, financiera y técnica por los medios previstos 
en los artículos 16 y 17 del texto refundido de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el vigesimo-
sexto día natural, después del de la publicación de este 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado. Si dicho día 
fuese sábado, domingo o festivo en Madrid, la presenta-
ción de ofertas se trasladará al primer día hábil siguiente. 
Hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación, Dirección 
General de la Marina Mercante. Asimismo por correo, 
cumpliendo la normativa establecida al respecto.

2. Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, n.º 1, cuarta 
planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Marina Mer-
cante.

b) Domicilio: Calle Ruiz de Alarcón, n.º 1. Bibliote-
ca de la segunda planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El duodécimo día natural después del de 

la presentación de ofertas. Si dicho día fuese sábado, 
domingo o festivo en Madrid, el acto de apertura se tras-
ladará al primer día hábil siguiente.

e) Hora: Once horas.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudi-

catario.

Madrid, 25 de febrero de 2005.–El Director General 
de la Marina Mercante, Felipe Martínez Martínez. 

 8.134/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Refuerzo del 
firme en la N-111, p.k. 308,000 al 326,000. Tramo: 
Panzares-Lardero».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-LO-2820; 51.57/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Refuerzo del firme en la 

N-111, p.k. 308,000 al 326,000. Tramo: Panzares-Lardero».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 164 de 8 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.055.242,82 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Mazotti, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.398.060,09 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificacion P.D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 


